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ESTADO DE EJECUCION
PLAN OPERATIVO ANUAL DE INVERSIONES POAI
SECRETARIA DE HACIENDA CON CORTE AL
II- TRIMESTRE DE 2021
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ESTADO DE EJECUCION POAI SECRETARIA DE HACIENDA
CON CORTE AL IlI- TRIMESTRE DE 2021

3000000,000

2500000,000

2000000,000

1500000,000

1000000,000

500000,000 I I I

- Definitivo Disponibilidades Compromisos Obligaciones Pagos Saldo Disponible

I Presupuesto 2847625,343 1755093,481 1587298,481 521957,567 521957,567 1092531,862
B Porcentaje 100% 62% 56% 33% 33% 38%

Compromisos con corte Julio 62,93%




ESTADO DE EJECUCION
SECRETARIA DE HACIENDA
POR FUENTES DE FINANCIACION II- TRIMESTRE
DE 2021
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R. Ordinario

2000000,000

1800000,000

1600000,000

1400000,000

1200000,000

1000000,000

800000,000

600000,000

400000,000

200000,000

A
Definitivo Disponibilidades Compromisos Saldo Disponible
W Vigencia (20) 1840000,000 1014787,602 911462,602 825212,398

Procentaje 100% 55% 50% 45%
Balance (88) 503395,879 503395,879 503395,879 -
Procentaje 100% 100% 100% 0%




R. CONVENIO INTERADMINISTRATIVO

LI

Definitivo Disponibilidades Compromisos Saldo Disponible
W Vigencia (56) 429440,188 236910,000 172440,000 192530,188
Procentaje 100% 55% 40% 45%
Balance (91) 74789,276 - - 74789,276
Procentaje 100% 0% 0% 100%
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ESTADO DE EJECUCION PROYECTOS DE INVERSION
SECRETARIA DE HACIENDA POR FUENTES DE FINANCIACION

lI- TRIMESTRE DE 2021

NOMBRE FUENTE  CODIGO DEFIINITIVO COMPROMISOS OBLIGACIONES
Recurso 20
Ordinario 1.562.000.000 772.557.602 360.225.000
Federacion
Nacional de 56
Departament 429.440.188 172.440.000 73.105.000
Implementacion de estrategias de - B
202000363- fortalecimiento  del  desempefio Superavit
0048 fiscal de la Administracion 2.569.625.343 Rec.ursq 38 503.395.879 503.395.879 617.567
departamental del Quindio. Ordinario
Superavit
convenios
interadminist
R - 74.789.276 : :
convenio
anti
contrabando
Implementacion de un programa
ooz P o cumplmen e e pecuso |
0049 X .. yp, 278.000.000 (Ordinario 278.000.000 138.905.000 88.010.000
administracion departamental del
Quindio.
2.847.625.343 2.847.625.343 1.587.298.481 521.957.567




ESTADO DE EJECUCION METAS PRODUCTO

SECRETARIA DE HACIENDA II- TRIMESTRE DE 2021

N

1,8

1,6

1,4

1,2

(BN

0,8

0,6

0,4

0,2

_
Sobresaliente ( Satisfactorio (Entre ~ Medio (Entre 60%- Bajo (Entre 40% - Critico (Entre 0% - TOTAL

Entre 80%-100%) 70% -79,99%) 69,99%) 59,99%) 39,99%)
No. 2 0 2

% 0% 0%



PRODUCTO PDD PRODUCTO CATALOGO MGA

INDICADOR PDD

INDICADOR
CATALOGO
MGA

TIPO DE
META
*M/I

PROGRAMA
DA
VIGENCIA
(2021)

EJECUTADA

TRIMESTRE  Amarillo (60% - 69%)
Naranja (40% - 59%)

Semaforo
Cumplimiento

Verde Oscuro (80% -

100%)
Verde Claro (70% -
79%)

Rojo (0% - 39%)

FUENTE

DEFINITIVO

COMPROMISOS OBLIGACIONES

departamental

20 1.562.000.000,000 772.557.602,000 360.225.000,00
Estrategia para el .
mejoramiento  del Estrategia deEStr"’m.eQIa parg 56
E] . : gia el mejoramiento 429.440.187,84 172.440.000,00 73.105.000,00
Indice deServicio de saneamientofortalecimiento del g
" . ) . . B - del Indice de M 1 0,50 50%
Desempefio  Fiscalfiscal y financiero. Indice de DesempenoDesem efio
en la Administracion Fiscal implementadas.|_. P
Departamental. Fiscal ejecutada
20 503.395.879,00 503.395.879,00 617.567,00
20| 74.789.276,00 - -
ngr"’.‘m.a PEE G Programa para elPrograma de
cumplimiento de las L .
i . . : cumplimiento de lassaneamiento
politicas y practicasServicio de saneamiento oliticas racticasfiscal M 1 050 500 20
contables para lafiscal y financiero. (F:)ontablesy P fnanciero Y ’ 0 278.000.000,00, 138.905.000,00 88.010.000,00
administracion . .
implementado ejecutado.

2.847.625.342,84

1.587.298.481,000 521.957.567,00
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CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES

Los recursos de inversion sector central asignados a la secretaria de Hacienda ascienden a la suma de S
2.847.625.342,84

Los recursos de inversion sector central comprometidos representan el 55,74% del presupuesto definitivo.

La Secretaria cuenta con certificados de disponibilidad presupuestal (61,63%) que guardan correspondencia
con los registros presupuestales (55,74%).

La Secretaria tiene bajo su responsabilidad dos (2) metas producto del PDD «TU Y YO SOMOS QUINDIO» que

requieren procesos de seguimiento y evaluacion con el propodsito de lograr ubicarlas en semaforo verde
(Sobresaliente 80%-100%).
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